
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.004 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 18 de Julho de 2022. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 633/2022 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos 
Data Início: 15/07/2022  
Data Fim: 15/07/2022 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso II. 
Valor unitário: 24,23 
Valor Total: 24,23 
Município de Destino/UF:  Londrina/Arapongas -PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700/41-01507 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.   
Veículo Utilizado: SPRINTER   Placas: RHN-8A59 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de consultas, sendo: 
01 paciente, com horário de atendimento às 07:30 horas no ICL; 02 pacientes com acompanhantes, com 
horário de atendimento às 07:00 horas no HOMPAR. 
Creditamento do Servidor, devido ter ultrapassado o horário de chegada a esse Município, a qual 
consta na Lei N° 946/2021, Artigo 3°, Inciso II, no percentual de 15%. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezoito dias do mês de Julho de 

dois mil e vinte e dois (18/07/2022).  
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:21:06

                             1 / 17



2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.004 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 18 de Julho de 2022. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 634/2022 
  
 

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Flavio Prachun 
Data Início: 15/07/2022  
Data Fim: 15/07/2022 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso II. 
Valor unitário: 24,23 
Valor Total: 24,23 
Município de Destino/UF: Apucarana - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes   
Veículo Utilizado: FORD KA     Placas: BCQ-2997 
Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de consulta, sendo 01 
paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 09:00 horas na Clínica Duo. 
Creditamento do Servidor, devido ter ultrapassado o horário de chegada a esse Município, a qual 
consta na Lei N° 946/2021, Artigo 3°, Inciso II, no percentual  de 15%. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezoito dias do mês de Julho de 

dois mil e vinte e dois (18/07/2022).  
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:21:06

                             2 / 17



3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.004 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 18 de Julho de 2022. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 635/2022 
  
 

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Flavio Prachun 
Data Início: 18/07/2022 
Data Fim: 18/07/2022 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 66,65 
Valor Total: 66,65 
Município de Destino/UF:  Arapongas PR- 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.   
Veículo Utilizado: FORD KA     Placas: BCQ-2997 
Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico, para realização de consulta, sendo 01 
paciente, com horário de atendimento às 10:30 horas no HOMPAR. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezoito dias do mês de Julho de 

dois mil e vinte e dois (18/07/2022).  
 
 

 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:21:06

                             3 / 17



4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.004 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 18 de Julho de 2022. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 636/2022 
  
 

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo 
Data Início: 18/07/2022  
Data Fim: 18/07/2022 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 66,65 
Valor Total: 66,65 
Município de Destino/UF:  Londrina/Arapongas -PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700/41-01507 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.   
Veículo Utilizado: SPRINTER   Placas: RHN-8A59 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de consultas, sendo: 
01 paciente, com horário de atendimento às 13:00 horas no ICL; 01 paciente com dois acompanhantes, 
com horário de atendimento às 10:00 horas no Hemocentro; 01 paciente com acompanhante, com horário 
de atendimento às 09:00 horas no HOMPAR. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezoito dias do mês de Julho de 

dois mil e vinte e dois (18/07/2022).  
 
 

 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:21:06

                             4 / 17



5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.004 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 18 de Julho de 2022. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 637/2022 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes 
Data Início: 18/07/2022  
Data Fim: 18/07/2022 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 66,65 
Valor Total: 66,65 
Município de Destino/UF: Maringá/PR- 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-15200 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.   
Veículo Utilizado: SANDERO         Placas: RHM-8B21 
Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de consulta, sendo 01 
paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 17:00 horas no Hospital do Paraná.  
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezoito dias do mês de Julho de 

dois mil e vinte e dois (18/07/2022).  
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:21:06

                             5 / 17



6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.004 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 18 de Julho de 2022. 

 

DECRETO Nº 188 /2022 

 

Sumula: "Dispõe sobre baixa de bens móveis do patrimônio público 
municipal, e dá outras providências" 
 
 

THIAGO EPIFANIA DA SILVA, Prefeito do Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, observando o Art. 96 da Lei Federal 4.320/1964 e o Decreto Municipal 
160/2021;  

CONSIDERANDO a diversidade de seu patrimônio de bens que compõem o Ativo 
Permanente do Município e a necessidade de regularização do inventário, a fim de promover atualizações 
físicas, financeiras e contábeis; 

CONSIDERANDO que o controle patrimonial se dá através do registro adequado de todos os 
bens móveis e imóveis, que estão à disposição da Prefeitura Municipal para a realização de suas 
atividades; 

CONSIDERANDO que para a eficácia do controle patrimonial é fundamental o ajustamento 
constante dos registros de entrada, atualização, movimentação e saída de bens do acervo patrimonial; 

CONSIDERANDO a necessidade de se instituir comissão com a missão de levantar, 
avaliar/reavaliar e atualizar os registros dos bens móveis e imóveis do patrimônio público sob sua guarda; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Ficam desincorporados do patrimônio público municipal, de acordo com o cadastro 

da “comissão de levantamento, avaliação/reavaliação, baixa e atualização de bens móveis e imóveis do 
patrimônio público municipal”, subordinada à Secretaria Municipal de Administração, os bens móveis 
constantes do Relatório de Baixas, que é parte integrante deste Decreto.  

 
Art. 2º - O Relatório anexo, refere-se a baixa patrimonial, com as respectivas e individuais 

avaliações dos bens móveis. 
 
Art. 3º - Fica, ainda, autorizada a desincorporação dos bens patrimoniais, descritos no 

Relatório anexo, do ativo permanente, com a respectiva baixa contábil. 
 

Art. 4º - Integram este Decreto: 
 
Anexo I – Termo de “Baixa de Bens”. 
 
Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Ariranha do Ivaí, em 18 de julho  de 2022. 

 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:21:06

                             6 / 17



7 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.004 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 18 de Julho de 2022. 

 

ANEXO I – TERMO DE “BAIXA DE BENS” 
 

FORMULÁRIO DE BENS INSERVÍVEIS 
 

NOME DA SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENTE SOCIAL 

DIRETORIA/SETOR: 

RESPONSÁVEL: SILENE DE OLIVEIRA DERNEIS 

CPF: 020.343.729-01 

 
INVENTARIANTE: CLEIDE IDALINA PIRES DOS SANTOS 

DATA DA VISTORIA: 20/06/2022 

ITEM Nº PATRIMÔNIO DESCRIÇÃO DO BEM Observações - para 
quaisquer 
informações 

01 537/2014 Roteador wirelles de 150 mbps Inservivel 

02 94296072 Aparelho de telefone com fio  Inservivel 

 
 

NOME DA SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIRETORIA/SETOR: 

RESPONSÁVEL: DANIELY FERNANDES DIAS MANFRIN 

CPF: 040.567.579-84 

 
INVENTARIANTE: CLEIDE IDALINA PIRES DOS SANTOS 

DATA DA VISTORIA: 20/06/2022 

ITEM Nº PATRIMÔNIO DESCRIÇÃO DO BEM Observações - para 
quaisquer 
informações 

01 94296120 Aparelho telefonico sem fio Inservivel 

02 999991245 Computador celeron  Inservivel superior  ha 10 
anos 

03 0154 Mesa de escritorio Inservivel superior ha 10 
anos 

04 94296052 Impressora multifuncional  Inservivel, conforme laudo 
tecnico queime da placa 
principal 

 
 

NOME DA SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DIRETORIA/SETOR: 

RESPONSÁVEL: SEBASTIÃO DERNEIS 

CPF: 020.667.059-18 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:21:06

                             7 / 17



8 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.004 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 18 de Julho de 2022. 

 

 
INVENTARIANTE: CLEIDE IDALINA PIRES DOS SANTOS 

DATA DA VISTORIA: 28/06/2022 

ITEM Nº PATRIMÔNIO DESCRIÇÃO DO BEM Observações - para quaisquer 
informações 

01 0508 Mesa escrivania 1.60x0,60 Inservivel, superior ha 10 anos 

02 99999417 Arquivo de aço 04 gavetas Inservivel, superior ha 10 anos 

03 99999418 Arquivo de aço 04 gavetas Inservivel, superior ha 10 anos 

04 99999424 Mesa madeira 069x049 Inservivel, superior ha 10 anos 

05 99999461 Armario de aço 02 portas 1,98x090 Inservivel, superior ha 10 anos 

06 0508 Mesa escrivania 1.60x060 Inservivel, superior ha 10 anos 

07 99999495 Estante de aço Inservivel,superior ha 10 anos 

08 99999496 Estante em aço Inservivel,superior ha 10 anos 

09 1294 Ventilador de mesa Inservivel 

10 1319 Ventilador de parede Inservivel 

11 94295997 Veiculo de passeio Cadastro incorreto 

12 400 Tablet 7.0 marca multilaser  Equipamento roubado conforme boletim 
de ocorrencia nº 2021/1099367 

 
 

NOME DA SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DIRETORIA/SETOR: 

RESPONSÁVEL: DOUGLAS MATTEI SCHIMIDT 

CPF: : 072.129.149-08 

 
INVENTARIANTE: CLEIDE IDALINA PIRES DOS SANTOS 

DATA DA VISTORIA: 20/06/2022 

ITEM Nº PATRIMÔNIO DESCRIÇÃO DO BEM Observações - para 
quaisquer 
informações 

01 612 Computador Completo Inservível, laudo técnico 
queima placa mãe e fonte  
de alimentação 

02 623 Computador Completo Inservível, laudo técnico 
queima placa mãe e fonte 
de alimentação 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:21:06

                             8 / 17



9 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.004 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 18 de Julho de 2022. 

 

BENS NÃO LOCALIZADOS 
 

NOME DA SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DIRETORIA/SETOR: 

RESPONSÁVEL:  DOUGLAS MATTEI SCHIMIDT 

CPF: 072.129.149-08 

INVENTARIANTE: CLEIDE IDALINA PIRES DOS SANTOS 

DATA DA VISTORIA: 14/06/2022 

 

 
ITEM 

 
Nº PATRIMÔNIO 

 
DESCRIÇÃO DO BEM 

03 94295965 Cadeira com assento encosto polipropileno 

04 94296114 Banheira mecanica tipo banheiro capaciade 130 kg 

05 99999149 Ventilador palacio azul 

 
 
 

NOME DA SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

DIRETORIA/SETOR: 

RESPONSÁVEL:  SILENE DE OLIVEIRA DERNEIS 

CPF: 020.343.729-01 

INVENTARIANTE: CLEIDE IDALINA PIRES DOS SANTOS 

DATA DA VISTORIA: 20/06/2022 

 

 
ITEM 

 
Nº PATRIMÔNIO 

 
DESCRIÇÃO DO BEM 

01 51026 Impressora Laser Multifuncional 

02 94296031 Fogão 6 bocas , forno autolimpante 

 
 

NOME DA SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIRETORIA/SETOR: 

RESPONSÁVEL:  DANIELY FERNANDES DIAS MANFRIN 

CPF: 040.567.579-84 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:21:06

                             9 / 17



10 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.004 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 18 de Julho de 2022. 

 

 
INVENTARIANTE: CLEIDE IDALINA PIRES DOS SANTOS 

DATA DA VISTORIA: 22/06/2022 

 

 
ITEM 

 
Nº PATRIMÔNIO 

 
DESCRIÇÃO DO BEM 

01 94296069 Notebook com processador de no minimo 02 nucleos fisicos 

02 94295932 Quadro branco ( lousa) medida 120x200cm 

 

NOME DA SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

DIRETORIA/SETOR: 

RESPONSÁVEL:  SEBASTIÃO DERNEIS 

CPF: 020.667.059-18 

 
INVENTARIANTE: CLEIDE IDALINA PIRES DOS SANTOS 

DATA DA VISTORIA: 22/06/2022 

 

 
ITEM 

 
Nº PATRIMÔNIO 

 
DESCRIÇÃO DO BEM 

01 94296170 Mesa escritorio mdf 02 gavetas 

02 94296221 Detector fetal  

03 94296222 Detector fetal 

04 94296223 Detector fetal 

05 94296224 Detector fetal 

06 94296256 Computador (Desktop-Basico) 

07 1282 Balança digital antopometrica 

08 1278 Mesa para exames genicologicos 

09 1325 Antena parabolica 

10 94295933 Ventilador de teto 

11 94295985 Ventilador de 50 cm 

 
 

  
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:21:06

                            10 / 17



11 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.004 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 18 de Julho de 2022. 

 

ITEM Nº 
PATRIMÔNIO 

DESCRIÇÃO DO BEM Observações - para 
quaisquer 
informações 

01 1156 CAMIONETE S10 –Placa ATQ 0023 Veiculo vendido em dação 
como parte do pagamento 
do veiculo adquiro pick up 
ano 2013, conforme 
processo de licitação 
pregão presencial nº 
17/2013,  

02 1412 VW SANTANA –Placa ALP 9476 Veiculo com processo nº 
379.3.0004929-9 de 
03/07/2018 de solicitação 
de baixa no detran – 
extrato detran situação 
baixado 

03 1413 CAMIONETA S10  - Placa AWZ 7931 Veiculo vendido em dação 
como parte de pagamento 
do veiculo adquirido pick 
up ano 2017, conforme 
processo de licitação 
43/2017. 

04 AZZ 8409 PALIO – Placa AZZ 8409 Veiculo com processo 
379.3.0005661-9 de 
28/10/2020 solicitação de 
baixa no detran,extrato 
detran situação baixado. 

05 1159 GOL –Placa AJZ 1742 Veiculo com processo 
379.3.0004928-0 de 
03/07/2018 solicitação de 
baixa no detran,extrato 
detran situação baixado 

06 1272 FIAT TEMPRA – Placa CTK 1948 Veiculo com processo nº 
379.3.0004925-6 de 
03/07/2018 solicitação de 
baixa no detran,extrato 
detran situação baixado 

07 211 ONIBUS 1983- Placa AEG 2958 Veiculo com processo 
379.3.0005030-0 de 
22/10/2018 solicitação de 
baixa no detran,extrato 
detran situação baixado 

08 243 ONIBUS 1977 – Placa AJG 5828 Veiculo com processo 
379.3.0005029-7 de 
22/10/2018 solicitação de 
baixa no detran,extrato 
detran situação baixado. 

09 216 FORD FIESTA – Placa AKB 6755 Veiculo com processo 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:21:06

                            11 / 17



12 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.004 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 18 de Julho de 2022. 

 

379.3.0004926-4 de 
03/07/2018 solicitação de 
baixa no detran,extrato 
detran situação baixado. 

10 1333 CELTA- Placa AVW 4202 Veiculo com processo 
379.3.0003049-0 de 
22/10/2012 solicitação de 
baixa no detran,extrato 
detran situação baixado 

11 238 UNO – Placa AJS 7516 Veiculo com processo 
379.3.0004930-2 de 
03/07/2018 solicitação de 
baixa no detran,extrato 
detran situação baixado 

12 AYM 3015 VW 15 ONIBUS – Placa AYM 3015 Cadastro irregular nao 
pertence a frota municipal 

13 1415 FIAT UNO  Cadastro irregular 
descrição maquina 
retroescavadeira JCB 

14 44497 CAMINHÃO MARCA FORD – Placa ALI 4497 Veiculo locado 

15 1218 VW GOL  Cadastro Irregular 

16 215 VW/KOMBI Cadastro irregular e 
duplicado identificado  
placa de outro veiculo 

17 1219 MICROONIBUS – Placa ARM 6755 Veiculo Consorcio de 
Saúde (CIS)  

18 1223 MICROONIBUS – Placa ARM 6576 Veiculo Consorcio de 
Saúde (CIS)     

19 74462017 CAMINHÃO FORD – Placa GVL 7446 Veiculo locado licitação 
encerrada 

20 94295935 CAMINHÃO WV – Placa AXP 3995 Veiculo locado licitação 
encerrada 

21 AKW 4587 FORD –Placa AKM 5487 Veiculo locado licitação 
encerrada 

22 AVY 6304 CAMINHÃO BASCULANTE –Placa AVY 6304 Veiculo locado licitação 
encerrada 

23 AVY 7662 CAMINHÃO BASCULANTE – Placa AVY 7662 Veiculo locado licitação 
encerrada 

24 GRP 2778 EUROCARGO - Placa GRP 2778 Veiculo locado licitação 
encerrada 

25 01AWQ 5321 CAMINHÃO BASCULANTE – Placa AWQ 5321 Veiculo locado licitação 
encerrada 

26 AOF 8262 CAMINHÃO WW - Placa AOF 8262 Veiculo locado licitação 
encerrada 

27 AVY 6301 CARGO BASCULANTE – Placa AVY 6301  Veiculo locado licitação 
encerrada 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:21:06

                            12 / 17



13 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.004 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 18 de Julho de 2022. 

 

28 AWP 1619 CARGO BASCULANTE – Placa AWP 1619 Veiculo locado licitação 
encerrada  

29 AWP 2179 CARGO BASCULANTE – Placa AWP 2179 Veiculo locado licitação 
encerrada 

30 AWP 9766 CARGO BASCULANTE – Placa AWP 9766 Veiculo locado licitação 
encerrada 

31 AWQ 5325 CARGO BASCULANTE – Placa AWQ 5325 Veiculo locado licitação 
encerrada 

32 ARI 9252 RENALT MASTER (CIS) – Placa ARI 9252  Veiculo Consórcio de 
Saúde (CIS) 

33 BAM 5620 CORSA (classic) – Placa BAM 5620 Veiculo envolvido em 
acidente data de 12 de 
maio de 2017, Sinistro.  

34 94296118 Spin – Placa BAC 9050 Veiculo envolvido em 
acidente conforme boletim 
de ocorrência Bateu nº 
799135 de 2020 Sinistro 

35 94296047 VEICULO AUTOMOTOR TIPO HATH, BASICO Cadastro duplicado 

36 94296029 ÔNIBUS ESCOLAR RURAL  Cadastro duplicado 

37 1414 FIAT UNO  Cadastro duplicado 

38 94296283 TRATOR AGRICOLA NOVO ANO FABRICAÇÃO 
MINIMO 2018  

Cadastro duplicado 

39 5162 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA MARCA  KOMATSU Veiculo locado licitação 
encerrada 

40 94296003 PÁ CARREGADEIRA LIQUIDA DE 130 HP  Cadastro duplicado 

41 Esc 0216 RETROESCAVADEIRA SERIE 2016  Cadastro duplicado 

42 Rol 0000 ROLOCOMPACTOR  Cadastro duplicado 

43 3892 MOTONIVELADORA /2017 Veiculo locado licitação 
encerrada 

44 JCB 0424 RETROESCAVADEIRA /2014 Veiculo locado licitação 
encerrada 

45 CAT 0320 ESCAVADEIRA /2014 Veiculo locado licitação 
encerrada 

46 2017 MOTONIVELADORA / 2016 Veiculo locado licitação 
encerrada 

47 PA 2014 PA CARREGADEIRA /2014 Veiculo locado licitação 
encerrada 

48 D6 TRATOR ESTEIRA 130 /2013 Veiculo locado licitação 
encerrada 

49 PA 130 PA CARREGADEIRA /2013 Veiculo locado licitação 
encerrada 

50 0007 MOTONIVELADORA / 2013 Veiculo locado licitação 
encerrada 

51 002/2014 ROLO COMPACTOR / 2014 Veiculo locado licitação 
encerrada 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:21:06

                            13 / 17



14 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.004 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 18 de Julho de 2022. 

 

52 006 PATROLA MILICO 120 B  Veiculo locado licitação 
encerrada 

53 10700 ROLO COMPACTOR /2013 Veiculo locado licitação 
encerrada 

54 120B MILICO MOTONIVELADORA MILICO /2014 Veiculo locado licitação 
encerrada 

55 12C 2014 PA CARREGADEIRA / 2014 Veiculo locado licitação 
encerrada 

56 5102 ESCAVADEIRA HIDRAULICA / 2013 Veiculo locado licitação 
encerrada 

57 CAT 0312 ESCAVADEIRA HIDRAULICA JOAO RIBEIRO / 
2014 

Veiculo locado licitação 
encerrada 

58 MDO 0241 FORD /2016 Veiculo locado licitação 
encerrada 

59 PATRO 001-2 PATROLA MILICO / 2014 Veiculo locado licitação 
encerrada 

60 MOTO 120 K MOTONIVELADORA / 2014 Veiculo locado licitação 
encerrada 

61 RETRO 20 RETRO ESCAVADEIRA MILICO / 2016 Veiculo locado licitação 
encerrada 

62 WA200 PA CARREGADEIRA / 2015 Veiculo locado licitação 
encerrada 

63 3CXTT RETROESCAVADEIRA / 2018 Veiculo locado licitação 
encerrada 

64 BAU 6285 CAMINHÃO CARGO /2018 Veiculo locado licitação 
encerrada 

65 BAU 6312 CAMINHÃO CARGO /2018 Veiculo locado licitação 
encerrada 

66 BAU 6314 CAMINHÃO CARGO / 2018 Veiculo locado licitação 
encerrada 

67 BAU 6317 CAMINHÃO CARGO / 2018  Veiculo locado licitação 
encerrada 

68 BAU 6322 CAMINHÃO CARGO / 2018  Veiculo locado licitação 
encerrada 

69 CS54 B ROLO COMPACTOR /2018 Veiculo locado licitação 
encerrada 

70 D6K2 TRATOR DE ESTEIRA / 2018 Veiculo locado licitação 
encerrada 

71 DX180LC ESCAVADEIRA / 2018 Veiculo locado licitação 
encerrada 

72 RG 140 MOTONIVELADORA / 2018 Veiculo locado licitação 
encerrada 

73 94295900 RETRO ESCAVADEIRA / 2013  Veiculo locado licitação 
encerrada 

74 BBV 7021 FIAT/TORO  Veiculo envolvido acidente 
data 18 de Dezembro 2020 
, situação Detran baixado 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:21:06

                            14 / 17



15 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.004 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 18 de Julho de 2022. 

 

75 05 RETRO ESCAVADEIRA MARCA JCB Veiculo locado licitação 
encerrada 

76 94296286 CAMINHÃO FORD CARGO – Placa JTL 0470 Veiculo locado licitação 
encerrada 

77 94296295 CAMINHÃO IVECO – Placa AYR 1275 Veiculo locado licitação 
encerrada 

78 94296297 FORD CARGO – Placa AQU 1843 Veiculo locado licitação 
encerrada 

79 AMC -6596 LOCAÇAO DE MAQUINAS – Placa AMC 6596 Veiculo locado licitação 
encerrada 

80 ANR-1892 LOCADO – Placa ANR 1892 Veiculo locado licitação 
encerrada 

81 ARJ6634 FORD CARGO 2628 – Placa ARJ 6634 Veiculo locado licitação 
encerrada 

82 AYR 1275 IVECO/TECTOR – Placa AYR 1275 Veiculo locado licitação 
encerrada 

83 MVV-9J49 LOCAÇÃO – Placa MVV 9J49 Veiculo locado licitação 
encerrada 

84 94296301 ESCAVADEIRA HIDRAULICA MARCA DOOSAN Veiculo locado licitação 
encerrada 

 
 
 

 
 

JOHNY SAMUEL APARECIDO BIANCATO 
Presidente da Comissão 

CPF: 054.877.949-01 
 

 
 
 
 

 
CASSIA DA SILVA VERENKA                               CELIA LUZIA DA SILVA 
Membro da Comissão                                          Membro da Comissão 
CPF: 077.313.809-98.                                            CPF: 030.685.639-50 

 
 
 

 
 
 
                    CLEIDE IDALINA PIRES DOS SANTOS                         EDINO BAUMER 

Membro da Comissão                                          Membro da Comissão 
CPF: 007.687.069-39                                            CPF: 029.971.119-60 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:21:06

                            15 / 17



16 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.004 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 18 de Julho de 2022. 

 

 
 
 
 
                  DANIELY FERNANDES DIAS MANFRIN                  ELEN SILVA DE SOUZA 

Membro da Comissão                                          Membro da Comissão 
CPF: 040.567.579-84                                            CPF: 072.154.689-76 

 
 
 
 
 
 

INIVALDO MISTIEIRE                                   RAISA GABRIELA CAMPOS 
                            Membro da Comissão                                      Membro da Comissão 

CPF: 807.278.679-20                                            CPF: 101.535.579-07 
 
 

 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:21:06

                            16 / 17



17 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.004 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 18 de Julho de 2022. 

 
DECRETO Nº185/2022 

 
SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de 
Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município de 
Ariranha do Ivaí para o Exercício de 2022 e dá outras providências. 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito do Município de Ariranha do Ivaí, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orçamentaria Anual (LOA), Lei nº 1.066 
de 28 de junho de 2022, devidamente publicada no Diário Oficial do Município, em 28 de junho de 2022, resolve: 

DECRETAR 

Art. 1º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Ariranha do 
Ivaí, para o exercício de 2022, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) mediante 
as seguintes providências: 
 
I – INCLUSÃO NAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

07.005 DIVISÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR E 
INFRAESTRUTURA 

 

07.005.12.782.0009.2.026 Manutenção de Transporte Escolar  

248- 3.3.90.30.00.00 - 1013 Material de Consumo 20.000,00 

 TOTAL 20.000,00 

 TOTAL GERAL 20.000,00 

 
    Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como 

fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada; 
 
                      II - ANULAÇÃO  

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

07.002 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL  

07.002.12.365.0009.2.030 Manutenção Centro de Educação Infantil –Creche  

185 - 3.3.90.30.00.00 -1000 Material de Consumo 5.000,00 

186 - 3.3.90.32.00.00 -1000 Material Bem, ou Serviço para Distribuição Gratuita 5.000,00 

 TOTAL 10.000,00 

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

07.003 DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL  

07.003.12.361.0009.2.027 Atividades Manutenção Ensino Fundamental  

225 -3.3.90.30.00.00 -1000 Material de Consumo 10.000,00 

 TOTAL  10.000,00 

 TOTAL GERAL 20.000,00 

     
        Art. 3° - Das alterações constantes dessa LEI ficam também incluídas nas ações do Plano 

Plurianual (PPA) e no Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), no que couber. 
       Art. 4° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, ficando   revogadas as 

disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos quatorze dias do mês de Julho de 

dois mil e vinte dois (14/07/2022).  
 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:21:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            17 / 17

http://www.tcpdf.org

		2022-07-18T21:21:06-0300




